

세출예산사업명세서

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 시설운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과		1,691,652	1,470,028	221,624
		국 17,933		
		도 81,358		
		시 1,592,361		
민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)		1,178,552	910,075	268,477
		국 14,233		
		도 69,508		
		시 1,094,811		
민방위 시설운영 관리		309,841	136,080	173,761
		국 7,200		
		도 63,000		
		시 239,641		
민방위 경보시설 관리		285,841	136,080	149,761
		도 63,000		
		시 222,841		
201 일반운영비		72,361	43,800	28,561
01 사무관리비		2,961	2,100	861
○ 일반수용비		2,961		
○ 민방위 경보시설 소모품 구입				
140,000원 * 15개소		2,100		
○ 경보통제시스템 백신 구입				
430,100원 * 2개		861		
02 공공운영비		69,400	41,700	27,700
○ 공공요금 및 제세		18,000		
○ 지진해일경보시스템 공공요금				
18,000,000원 * 1식		18,000		
○ 시설장비유지비		51,400		
○ 지진해일 경보시스템장비 유지비				
21,000,000원 * 1식		21,000		
○ 지진해일 통제대 및 단말기 예비품 구입				
4,000,000원 * 1식		4,000		
○ 지진해일경보시설 장비보관함 교체				
4,000,000원 * 1개소		4,000		
○ 민방위 경보시설 유지관리(бат데리 교체)				
400,000원 * 14개소 * 4개		22,400		
202 여비		3,480	2,280	1,200
01 국내여비		3,480	2,280	1,200
○ 민방위 경보시설 회의, 연찬회 등 참석				
85,000원 * 1명 * 2일 * 4회		680		
○ 민방위 경보시설 점검 및 고장수리 업무추진				
20,000원 * 2명 * 40일		1,600		
○ 2017년 민방위경보 업무담당자 직무교육 참				
석 30,000원 * 20명 * 2일		1,200		
401 시설비및부대비		210,000	0	210,000
		도 63,000		
		시 147,000		

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 시설운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비			208,488	0	208,488
	○ 노후 민방위경보시설 교체 70,000,000원 * 3개소 * 99.28/100			208,488		
		도		63,000		
		시		145,488		
	03 시설부대비			1,512	0	1,512
	○ 노후 민방위경보시설 교체 70,000,000원 * 3개소 * 0.72/100			1,512		
	민방위경보시설 노후위성수신기 교체			24,000	0	24,000
		국		7,200		
		시		16,800		
	401 시설비및부대비			24,000	0	24,000
		국		7,200		
		시		16,800		
	01 시설비			24,000	0	24,000
	○ 노후 위성수신기 교체 4,000,000원 * 6개소			24,000		
		국		7,200		
		시		16,800		
	민방위 및 사회복무요원 관리			868,711	773,995	94,716
		국		7,033		
		도		6,508		
		시		855,170		
	민방위 교육관리			29,530	36,251	△6,721
	201 일반운영비			23,050	23,371	△321
	01 사무관리비			19,620	19,620	0
	○ 일반수용비			19,620		
	○ 민방위 교육용 기자재 25,000원 * 10종 * 2회			500		
	○ 민방위 상설교육장 운영용품 100,000원 * 12월			1,200		
	○ 민방위 교육 홍보 현수막 제작 80,000원 * 4종 * 2개소			640		
	○ 민방위 비상소집훈련 현수막 제작 80,000원 * 12개소			960		
	○ 민방위 상설교육장 무인경비 용역 110,000원 * 12월			1,320		
	○ 5년차 이상 민방위대원 사이버교육 위탁운영 15,000,000원 * 1식			15,000		
	02 공공운영비			3,430	3,751	△321
	○ 시설장비유지비			2,200		
	○ 민방위 상설교육장 전기부품 교체 30,000원 * 40개			1,200		
	○ 민방위 상설교육장 냉난방기 및 제습기 유지 보수 1,000,000원 * 1회			1,000		
	○ 연료비			1,230		

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 민방위 상설교육장 보일러 및 비상발전기 연료 1,230원 * 1,000ℓ	1,230		
	202 여비	1,480	1,480	0
	01 국내여비	1,480	1,480	0
	○ 민방위전문요원 위탁교육 인솔 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	○ 도서지역 민방위 순회교육(삼산면, 남면) 50,000원 * 2명 * 4일 * 2회	800		
	401 시설비및부대비	5,000	0	5,000
	01 시설비	5,000	0	5,000
	○ 민방위상설교육장 LED등 교체 5,000,000원 * 1식	5,000		
	민방위대 관리 운영	23,145	23,145	0
	201 일반운영비	14,445	14,445	0
	01 사무관리비	14,445	14,445	0
	○ 일반수용비	14,445		
	○ 민방위 가로기 4,600원 * 25개 * 20개동	2,300		
	○ 시가지 주요 도로변 가로기 계약사업 2,550,000원 * 4회	10,200		
	○ 신규 민방위대원 신고 홍보 현수막 제작 80,000원 * 8개소 * 1회	640		
	○ 민방위대 창설 기념 현수막 등 제작	665		
	- 현수막 80,000원 * 3개소	240		
	- 표어·포스터 500원 * 850개	425		
	○ 캐릭터 공모 현수막 제작 80,000원 * 8개소	640		
	202 여비	3,950	3,950	0
	01 국내여비	3,950	3,950	0
	○ 민방위관계관 회의 참석(중앙) 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	○ 민방위대 창설 제42주년 기념행사 참석(도 주관) 85,000원 * 3명 * 2일	510		
	○ 민방위 역점시책 평가 및 정기검열	1,400		
	○ 육 지 20,000원 * 3명 * 5일 * 2회	600		
	○ 도 서 50,000원 * 4명 * 2일 * 2회	800		
	○ 민방위 정기검열 전국 교류 출장 85,000원 * 2명 * 2회	340		
	○ 민방위 편성결과 합동집무(도주관) 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020		
	301 일반보상금	4,750	4,750	0
	09 행사실비보상금	4,750	4,750	0
	○ 민방위대 창설 제42주년 기념행사 참석자 보상(도주관) 50,000원 * 10명	500		

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 직장민방위대장 교육 참석자 보상(도주관) 50,000원 * 85명 * 1회	4,250		
	민방위 교육 운영비 지원	41,921	43,138	△ 1,217
		국 도 시		
		7,033 6,508 28,380		
	201 일반운영비	30,898	30,898	0
		국 도 시		
		3,269 4,330 23,299		
	01 사무관리비	30,898	30,898	0
	○ 일반수용비	1,901		
	○ 국민참여 민방위의 날 훈련 실시 훈련용 장비 및 소모품 구입 1,901,000원 * 1식	1,901		
		국 도 시		
		570 400 931		
	○ 운영수당	28,997		
	○ 민방위 교육훈련 강사 수당 100,000원 * 4명 * 50회	20,000		
		도 시		
		2,040 17,960		
	○ 민방위 안보교육 강사 수당 8,997,000원 * 1식	8,997		
		국 도 시		
		2,699 1,890 4,408		
	301 일반보상금	11,023	12,240	△ 1,217
		국 도 시		
		3,764 2,178 5,081		
	09 행사실비보상금	11,023	12,240	△ 1,217
	○ 민방위대 기술지원대 등 전문교육 교통비(민 방위대장교육) 10,000원 * 650명	6,500		
		국 도 시		
		1,950 1,365 3,185		
	○ 민방위 리더 양성 교육비 720,000원 * 1식	720		
		국 도 시		
		216 151 353		
	○ 지원민방위대 육성 3,150,000원 * 1식	3,150		
		국 도 시		
		945 662 1,543		
	○ 민관군 합동민방위 종합훈련 653,000원 * 1식	653		
		국		
		653		
	사회복무요원 보상금	647,689	544,885	102,804

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	1,920	1,920	0
	01 국내여비	1,920	1,920	0
	○ 사회복무요원 복무점검 업무추진 20,000원 * 2명 * 4일 * 12월	1,920		
	301 일반보상금	645,769	542,965	102,804
	08 사회복무요원보상금	645,769	542,965	102,804
	○ 기본급	221,374		
	○ 병 장 216,800원 * 17명 * 12월	44,228		
	○ 상 병 195,800원 * 27명 * 12월	63,440		
	○ 일 병 177,100원 * 23명 * 12월	48,880		
	○ 이 병 163,700원 * 33명 * 12월	64,826		
	○ 교통비 2,200원 * 100명 * 20일 * 12월	52,800		
	○ 중식비(사회복지요원 포함) 7,000원 * 210명 * 20일 * 12월	352,800		
	○ 근무복구입 105,000원 * 147명	15,435		
	○ 보상책임 보험료 14,000원 * 240명	3,360		
	민방위 시설장비 운영 관리	92,563	92,563	0
	201 일반운영비	89,413	89,413	0
	01 사무관리비	27,193	27,193	0
	○ 일반수용비	27,193		
	○ 비상급수시설 전기설비 안전관리 수수료 84,590원 * 23개소 * 12월	23,347		
	○ 수질검사용 채수병 구입 95,000원 * 6박스	570		
	○ 민방위 대피시설 표지판 제작 50,000원 * 20개	1,000		
	○ 화생방 장비 및 방호요령 책자 제작 50,000원 * 2종 * 10부	1,000		
	○ 화생방 폐기대상장비 소각처리비(방독면) 219,000원 * 4톤	876		
	○ 화생방 폐기대상장비 수집운반비(방독면) 100,000원 * 4회	400		
	02 공공운영비	62,220	62,220	0
	○ 시설장비유지비	38,100		
	○ 비상급수시설 고장 긴급 수선 2,700,000원 * 5개소	13,500		
	○ 비상급수시설 전기유지보수(발전기, 충전 기 등 수선 교체) 270,000원 * 40개소	10,800		
	○ 비상급수시설 지하관정 내부 청소 1,350,000원 * 5개소	6,750		
	○ 비상급수시설 저수조 청소	6,300		
	- 기본료 300,000원 * 1식 * 2회	600		
	- 5톤미만 50,000원 * 43개소 * 2회	4,300		

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 지하저수조(100톤이하) 700,000원 * 1개소 * 2회 ○ 화생방 대피용 풍향지시기 천 교체 25,000원 * 15개소 * 2회 ○ 공공요금 및 제세 ○ 민방위 비상급수시설 전기요금 67,000원 * 30개소 * 12월 	<p>1,400</p> <p>750</p> <p>24,120</p> <p>24,120</p>		
	202 여비	3,150	3,150	0
	01 국내여비	3,150	3,150	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 수질검사 의뢰(도 보건환경연구원) 85,000원 * 2명 * 1일 * 8회 ○ 비상급수시설 정기점검 실시 20,000원 * 1명 * 3일 * 10회 ○ 화생방장비·물자보급 실적 합동집무 85,000원 * 2명 * 3일 * 1회 ○ 화생방 사태수습훈련 참관 및 지침교육 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회 	<p>1,360</p> <p>600</p> <p>510</p> <p>680</p>		
	비상대비 훈련 운영	33,863	34,013	△ 150
	201 일반운영비	25,190	19,790	5,400
	01 사무관리비	25,190	19,790	5,400
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 ○ 을지연습 상황판 제작 90,000원 * 30개 ○ 을지연습 리본 제작 450원 * 2,000개 ○ 을지연습 현수막 제작 80,000원 * 10개소 ○ 민방위의 날 훈련용품 및 현수막 제작 - 현수막 80,000원 * 10개소 - 훈련용품 100,000원 * 6회 ○ 주민신고 훈련 홍보 현수막 제작 80,000원 * 9개소 ○ 운영수당 ○ 자문단 100,000원 * 6회 * 2명 ○ 참관단 100,000원 * 3회 * 6명 ○ 피복비 ○ 민방위훈련 지도용 민방위복 30,000원 * 100명 ○ 급량비 ○ 2017 을지연습 근무자 급식비 - 종합상황실 7,000원 * 70명 * 4일 * 2회 - 실시부서 7,000원 * 250명 * 4일 ○ 임차료 ○ 종합상황실 설치 책상 임차 50,000원 * 35개 	<p>6,520</p> <p>2,700</p> <p>900</p> <p>800</p> <p>1,400</p> <p>800</p> <p>600</p> <p>720</p> <p>3,000</p> <p>1,200</p> <p>1,800</p> <p>3,000</p> <p>3,000</p> <p>10,920</p> <p>10,920</p> <p>3,920</p> <p>7,000</p> <p>1,750</p> <p>1,750</p>		
	202 여비	3,775	3,775	0

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 국내여비	3,775	3,775	0
			○ 을지연습 준비회의 및 도 강평회 참석 85,000원 * 3명 * 2회	510		
			○ 을지연습 중앙교육 참석 85,000원 * 2명 * 1회	170		
			○ 광역방재훈련(타·시도) 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
			○ 민방위 날 훈련 지도	840		
			○ 도 서 50,000원 * 4명 * 3회	600		
			○ 육 지 20,000원 * 4명 * 3회	240		
			○ 전국단위 시범훈련 참관(안전행정부 주관) 85,000원 * 3명 * 3일	765		
			○ 2017년 총무계획 담당자 도 주관 교육 참석 50,000원 * 23명 * 1회	1,150		
			301 일반보상금	3,148	8,698	△5,550
			09 행사실비보상금	3,148	8,698	△5,550
			○ 을지연습 유관기관 종합상황실 근무자 식비 7,000원 * 15명 * 4일 * 3회	1,260		
			○ 민관군 합동훈련 참가자 간식 지원 3,000원 * 50명 * 4회	600		
			○ 여수시방위협의회 실무자회의 참석자 식비 7,000원 * 23명 * 4회	644		
			○ 여수시방위협의회 참석자 식비 7,000원 * 23명 * 4회	644		
			303 포상금	1,750	1,750	0
			01 포상금	1,750	1,750	0
			○ 을지연습 유공부서 시상금 300,000원 * 5개 부서	1,500		
			○ 주민신고 등 민방위 유공공무원 시상금 50,000원 * 5명 * 1회	250		
			재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)	325,158	370,956	△45,798
			국	3,700		
			도	11,850		
			시	309,608		
			산단안전지도	24,338	31,096	△6,758
			산 단 안 전 관 리	7,360	7,808	△448
			201 일반운영비	2,120	2,120	0
			01 사무관리비	1,100	1,100	0
			○ 피복비	1,100		
			○ 여수산단 안전점검복 구입	1,100		
			－ 하절기 50,000원 * 5명 * 1회	250		
			－ 동절기 100,000원 * 5명 * 1회	500		
			－ 안전모 20,000원 * 5명 * 1회	100		
			－ 안전화 50,000원 * 5명 * 1회	250		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 산단안전지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	1,020	1,020	0
	○ 시설장비유지비	300		
	○ 산단 안전관리용 무전기(TRS) 수리비 50,000원 * 6대 * 1회	300		
	○ 공공요금 및 제세	720		
	○ 산단안전관리용 무전기(TRS) 사용료 60,000원 * 12월	720		
	202 여비	5,240	5,240	0
	01 국내여비	5,240	5,240	0
	○ 여수산단 석유화학업체 안전관리 점검 20,000원 * 4명 * 20일 * 2회	3,200		
	○ 안전관리시스템(IRMS)프로그램 정비작업 85,000원 * 2명 * 3일 * 1회	510		
	○ 국가위기관리(NCS) 표준매뉴얼 정비 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	○ 화학물질 사고대응 시스템 운영 교육 참석(환경부)	510		
	○ 재난 및 안전관리기본법 개정교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	○ 여수석유화학안전관리위원회 합동회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	산단 안전문화 정착	16,978	15,888	1,090
	201 일반운영비	13,170	12,430	740
	01 사무관리비	8,470	7,730	740
	○ 일반수용비	6,870		
	○ 여수산단사고 사례집 제작 10,000원 * 200부	2,000		
	○ 여수산단 주민대피계획 책자 제작 10,000원 * 100부	1,000		
	○ 여수산단 안전점검의 날 행사 현수막 제작 70,000원 * 5회	350		
	○ 여수산단 안전대책회의 현수막 제작 70,000원 * 2개소 * 2회	280		
	○ 재난대비 응급처치 경연대회 홍보물 제작	720		
	- 현수막 150,000원 * 2개소	300		
	- 경연장별 A형 표지판 70,000원 * 6개소	420		
	○ 안전문화 캠페인 홍보물 제작	740		
	- 인쇄물 100원 * 5,000장	500		
	- 현수막 80,000원 * 3장	240		
	○ 테러대비수습훈련용 연막탄(5분용) 구입 30,000원 * 10발 * 5회	1,500		
	○ 독성가스 사고대비 훈련 현수막 제작 70,000원 * 2종 * 2회	280		
	○ 운영수당	1,600		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 산단안전지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 재난대비 응급처치 경연대회 심사 수당 200,000원 * 8명 * 1회	1,600		
		03 행사운영비		4,700	4,700	0
		○ 여수산단 안전기술세미나 합동행사		4,700		
		○ 초청강사 수당 940,000원 * 1회		940		
		○ 통역료 및 장비 임대 1,220,000원 * 2회		2,440		
		○ 현수막 제작		1,320		
		- 육교용 200,000원 * 3개소 * 2회		1,200		
		- 실내용 60,000원 * 1개소 * 2회		120		
		202 여비		2,380	2,380	0
		01 국내여비		2,380	2,380	0
		○ 석유화학플랜트 안전성향상연구 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회		680		
		○ 화학재난합동방재센터 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회		680		
		○ 유해화학물질 안전관리 및 화생방 연찬회 참 석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회		680		
		○ 국가기반분야 현장조치 매뉴얼정비 지침 교 육 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회		340		
		301 일반보상금		1,428	1,078	350
		09 행사실비보상금		1,428	1,078	350
		○ 여수산단 안전대책회의 참석자 식비 7,000원 * 20명 * 2회		280		
		○ 여수산단 안전점검의 날 참석자 식비 7,000원 * 8명 * 8회		448		
		○ 응급처치 경연대회 참석자 식비 7,000원 * 100명 * 1회		700		
		재난예방관리		300,820	339,860	△39,040
			국 도 시	3,700 11,850 285,270		
		기초 재난대응 훈련		8,200	10,600	△2,400
			국 도 시	3,700 1,850 2,650		
		201 일반운영비		5,188	4,883	305
			국 도 시	3,700 360 1,128		
		01 사무관리비		5,188	4,883	305
		○ 일반수용비		4,558		
		○ 재난대응 안전한국훈련 홍보 현수막 및 입 간판 제작 1,955,000원 * 1식		1,955		
			국 도 시	1,310 220 425		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 재난대응 안전한국 훈련장 설치 2,603,000원 * 1식 ○ 급량비 ○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 식비 7,000원 * 5명 * 3일 * 1회 ○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 간식비 3,000원 * 35명 * 3일 ○ 재난대응 안전한국훈련 업무추진 식비 7,000원 * 2명 * 15일 	국 시	2,603 2,085 518 630	
				국	105 105	
				국 시	315 200 115	
				도 시	210 140 70	
			202 여비		1,980 960 1,020	4,440 △2,460
			01 국내여비		1,980 1,020 960 960	4,440 △2,460
			○ 안전한국훈련 관련 업무추진 회의 참석(중앙 부처 및 도 주관) 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회			
			○ 재난대응 안전한국훈련 업무추진 여비 20,000원 * 4명 * 4회 * 3월	도		
			301 일반보상금		1,032 530 502	1,277 △245
			09 행사실비보상금		1,032 252 280 255 25 500 275 225	1,277 △245
			○ 재난대응 안전한국훈련 유관기관근무자 식비 7,000원 * 12명 * 3일			
			○ 재난대응 현장훈련 및 연습 참가자 식비 7,000원 * 40명	도 시		
			○ 재난대응 현장훈련 참가자 교통비 10,000원 * 50명	도 시		
			재난복구활동 운영		60,000	60,000 0
			201 일반운영비		40,000	40,000 0
			01 사무관리비		40,000	40,000 0
			○ 일반수용비		10,000	
			○ 재난현장 긴급복구 지원용품 구입 등 10,000,000원 * 1식		10,000	
			○ 급량비		5,000	
			○ 재난현장 긴급복구 참여 직원 식비 5,000,000원 * 1식		5,000	

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 임차료	25,000		
	○ 재난현장 긴급복구지원 물품 및 장비 임차 25,000,000원 * 1식	25,000		
	206 재료비	10,000	10,000	0
	01 재료비	10,000	10,000	0
	○ 재난현장 긴급복구 재료 구입 10,000,000원 * 1식	10,000		
	302 이주및재해보상금	10,000	10,000	0
	02 민간인재해및복구활동보상금	10,000	10,000	0
	○ 재해예방 및 복구활동 참여 민간인 보상금 10,000,000원 * 1식	10,000		
	안전문화 운동 추진	169,417	170,597	△ 1,180
		도 10,000		
		시 159,417		
	201 일반운영비	118,162	125,862	△ 7,700
		도 2,000		
		시 116,162		
	01 사무관리비	109,162	115,862	△ 6,700
	○ 일반수용비	75,630		
	○ 기초생활수급자가구 전기시설 안전점검 수수료 50,000원 * 400세대	20,000		
		도 2,000		
		시 18,000		
	○ 안전문화 캠페인 홍보물 제작 2,000,000원 * 1종	2,000		
	○ 안전문화운동 현수막 제작	3,890		
	- 육교용 200,000원 * 1식 * 10회	2,000		
	- 읍면동 70,000원 * 27개소	1,890		
	○ 안전관리계획서 제작 30,000원 * 60권	1,800		
	○ 여름철 물놀이 안전시설 설치 5,440,000원 * 1식	5,440		
	○ 취약대상 소방 안전 홍보물 구입	22,500		
	- 소화기 20,000원 * 500개	10,000		
	- 단독경보형 감지기 25,000원 * 500개	12,500		
	○ 안전사고 예방 홍보 광고 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 피복비	1,700		
	○ 재난현장 확인 및 점검 근무복 구입	1,700		
	- 근무복 100,000원 * 10명 * 1회	1,000		
	- 안전화 50,000원 * 10명 * 1회	500		
	- 안전장갑 20,000원 * 10명 * 1회	200		
	○ 운영수당	21,000		
	○ 안전관리 자문단 회의 및 점검 수당 100,000원 * 10명 * 10회	10,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 안전문화운동추진 여주시협의회 회의수당 100,000원 * 30명 * 1회 ○ 안전관리위원회 회의 수당 100,000원 * 8명 * 10회 ○ 급량비 ○ 안전문화 업무추진 급식비 7,000원 * 4명 * 12회 * 12월 ○ 임차료 ○ 해양안전체험교실 차량 등 임차 <ul style="list-style-type: none"> - 차 량 450,000원 * 2대 * 4회 - 수영복 10,000원 * 80명 * 4회 	3,000 8,000 4,032 4,032 6,800 6,800 3,600 3,200		
	03 행사운영비	9,000	10,000	△1,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 안전문화운동 워크숍 및 아카데미 행사 4,500,000원 * 2회 	9,000		
	202 여비	1,980	1,980	0
	01 국내여비	1,980	1,980	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 안전문화운동 업무추진 워크숍 및 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회 ○ 안전문화운동 및 안전점검의날 교류행사 참 석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회 ○ 안전점검 현지활동 여비 20,000원 * 2명 * 24회 	340 680 960		
	206 재료비	8,000	8,000	0
	도 시	810 7,190		
	01 재료비	8,000	8,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 기초생활수급자가구 전기시설 정비재료 구입 20,000원 * 400세대 	8,000		
	도 시	810 7,190		
	301 일반보상금	13,655	6,655	7,000
	09 행사실비보상금	6,655	6,655	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 시민안전봉사자등 생활안전점검 참석자 실비 보상 700,000원 * 1식 ○ 안전관리 자문단회의 및 점검 보상금 7,000원 * 10명 * 8회 ○ 워크숍 및 교육훈련 참석자 행사 지원 <ul style="list-style-type: none"> ○ 식 비 7,000원 * 15명 * 5회 ○ 교통비 10,000원 * 15명 * 5회 ○ 안전모니터봉사단 및 안문협 캠페인 참석자 실비 보상 7,000원 * 40명 * 4회 ○ 안전모니터봉사단 활동 실비 보상 3,000,000원 * 1식 	700 560 1,275 525 750 1,120 3,000		
	11 기타보상금	7,000	0	7,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 시민안전교실운영 강사 수당 100,000원 * 70회 	7,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		307 민간이전	320	800	△480
		06 보험금	320	800	△480
		○ 해양안전체험교실 참여자 보험료 1,000원 * 80명 * 4회	320		
		403 자치단체등자본이전	27,300	27,300	0
			도 시	7,190 20,110	
		02 공기관등에대한자본적대행사업비	27,300	27,300	0
		○ 기초생활수급자 및 취약계층가구 가스시설점 검 정비사업 210,000원 * 130세대	27,300		
			도 시	7,190 20,110	
		재난안전상황실 운영	60,203	94,163	△33,960
		201 일반운영비	60,203	55,313	4,890
		01 사무관리비	31,440	26,550	4,890
		○ 일반수용비	2,400		
		○ 재난안전상황실 운영 물품 등 구입 200,000원 * 12월	2,400		
		○ 운영수당	29,040		
		○ 재난안전상황실 당직수당(일·숙직) 60,000원 * 484일 * 1명	29,040		
		02 공공운영비	28,763	28,763	0
		○ 시설장비유지비	28,763		
		○ 재난안전상황실 및 재해예방·경보시설 장 비유지비 2,396,880원 * 12월	28,763		
		여름철 물놀이 인명피해 경감사업	3,000	4,500	△1,500
		201 일반운영비	3,000	4,500	△1,500
		01 사무관리비	3,000	4,500	△1,500
		○ 일반수용비	3,000		
		○ 여름철 물놀이 인명피해 경감사업	3,000		
		- 구명조끼 구입 30,000원 * 100개	3,000		
		화재예방 및 응급구조(공공질서및안전/소방)	79,564	82,686	△3,122
		의용소방대 운영	79,564	82,686	△3,122
		의용소방대 지원	79,564	82,686	△3,122
		301 일반보상금	77,264	82,686	△5,422
		03 의용소방대지원경비	77,264	82,686	△5,422
		○ 소방의 날 기념행사 식비 지원 7,000원 * 300명 * 1회	2,100		
		○ 여수시 의용소방대 기술경연대회 지원 10,000,000원 * 1식	10,000		
		○ 전남 의용소방대 기술경연대회 지원 7,000,000원 * 1식	7,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 화재예방 및 응급구조(공공질서및안전/소방)
 단위: 의용소방대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 전담 의용소방대 출동대기 수당(도비에 따른 시비부담금) 136,500원 * 1명 * 2개소 * 365일 * 50%	49,823		
			○ 전담 의용소방대 출동대기 야간 간식비 5,000원 * 1명 * 2개소 * 365일 * 50%	1,825		
			○ 산불진화차 출동대원 수당 21,000원 * 8대 * 24회 * 50%	2,016		
			○ 의용소방대 산불예방 홍보물 및 물품 구입 1,000,000원 * 2회	2,000		
			○ 의용소방대 선진지 견학 등 실비보상 50,000원 * 50명 * 1일	2,500		
		405	자산취득비	2,300	0	2,300
		01	자산및물품취득비	2,300	0	2,300
			○ 의용소방대 사무실 컴퓨터 및 프린터기 구입 2,300,000원 * 1식	2,300		
행정운영경비(안전총괄과)(기타/기타)				108,378	106,311	2,067
인력운영비				6,848	2,642	4,206
		인력운영비		6,848	2,642	4,206
		101	인건비	6,848	2,642	4,206
		03	무기계약근로자보수	6,848	2,642	4,206
			○ 시간외근무수당	6,848		
			○ <다>직군(시정홍보원) 12,680원 * 1명 * 30시간 * 12월 * 150%	6,848		
기본경비				101,530	103,669	△2,139
		기본경비		101,530	103,669	△2,139
		201	일반운영비	80,154	82,428	△2,274
		01	사무관리비	23,857	26,131	△2,274
			○ 일반수용비 총액계상 8,954,000원 * 1식	8,954		
			○ 급량비 총액계상 14,903,000원 * 1식	14,903		
		02	공공운영비	56,297	56,297	0
			○ 공공운영비 총액계상 56,297,000원 * 1식	56,297		
		202	여비	18,376	18,241	135
		01	국내여비	18,376	18,241	135
			○ 부서운영 총액계상 17,676,000원 * 1식	17,676		
			○ 음식문화 개선을 위한 음식업소 점검 50,000원 * 14명	700		
		203	업무추진비	3,000	3,000	0
		04	부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
			○ 안전총괄과(정원 14명) 250,000원 * 12월	3,000		